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Suomen kuusi suurinta kaupunkia Helsinki, Espoo, Vantaa, Turku ja Tampere ovat vertailleet vuodesta
2000 alkaen kehitysvammaisille henkilöille tarjoamiaan palveluita ja palvelujen kustannuksia. Oulu 
liittyi vertailuun mukaan vuonna 2005.

Kuusikon kunnissa kehitysvammahuollon asiakkuus perustuu ensisijaisesti kehitysvammalakiin. 
Palveluja tuotetaan kehitysvammaisille henkilöille myös ensisijaisten lakien kuten sosiaalihuoltolain 
ja päivähoitolain perusteella. Vuonna 2015 Vantaalla oli kehitysvammaisia henkilöitä 888, mikä oli 
0,41 % kaikista vantaalaisista. Kehitysvammaisista henkilöistä 56,2 % oli 18–49-vuotiaita. 
Vantaalaisista kehitysvammaisista henkilöistä 97,5 % käytti kehitysvammahuollon palveluita. 

Vantaalla kehitysvammahuollon nettokokonaiskustannukset (defl) kasvoivat 2,3 % vuodesta 2014 ja 
olivat vuonna 2015 noin 28 miljoonaa euroa. Kehitysvammahuollon nettokustannukset (defl) 
asiakasta kohden vähenivät 7,5 prosenttia, ja olivat 33 169.  Kuusikon keskimääräinen 
asiakaskohtainen kustannus oli 34 418. Viidessä viime vuodessa Vantaan kehitysvammahuollon 
deflatoidut nettokokonaiskustannukset ovat nousseet 11,2 prosenttia, mikä on kuusikkokunnista 
vähiten (Kuusikko 18, 9 %).

Kuusikko-kunnissa eniten ovat kasvaneet asumispalvelujen ja työ- ja päivätoimintakeskusten 
käyttöpäivät, mikä osaltaan kuvastaa laitoshoidon purun vaikutuksia. Asumispalveluissa käyttöpäivät
ovat lisääntyneet Vantaalla viime vuodesta 12,8 prosenttia (Kuusikko 6,6 %). Laitoshoidon 
käyttöpäivät puolestaan ovat vähentyneet Kuusikossa viime vuodesta 22,6 % ja Vantaalla 55,7 %. 

Vantaalla asumispalvelujen kustannukset ovat 57,6 % kehitysvammaisten palvelujen koko-
naisnettokustannuksista. Osuus on Oulun jälkeen Kuusikko-kuntien suurin. Laitoshoidon osuus 
kokonaiskustannuksista oli 9,7 %, mikä on Kuusikkokuntien matalin. 

Tulevaisuudessa asumispalvelujen tarve kasvaa. Kuusikon kunnissa asuu 3 629 kehitysvammaista 
henkilöä vanhempiensa luona (47,8 % kehitysvammaisista), joista 18 vuotta täyttäneitä 1723. 
Asumispalvelujen tarve kasvaa lähivuosina, sillä nuorille kehitysvammaisille henkilöille haetaan 
nykyään asumispalvelupaikkaa usein jo heti koulun päättyessä. Lisäksi kehitysvammaiset elävät 
aiempaa pidempään. Asumispalveluja tarvitaan myös purkamaan kehitysvammaisten laitoshoitoa. 
Yhä useammin tarvitaan asuntoja myös tavallisista vuokrakiinteistöistä (tukiasunnot).  Nyky-
vanhemmat toivovat kehitysvammaisille lapsilleen mahdollisimman normaalia ja itsenäistä elämää.
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